
 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA NEGOCIAÇÃO 

  

Pregão Eletrônico nº: 41/2021 

Processo Licitatório nº: 87/2021 

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de mobiliário destinados as Escolas da 

Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Convocada: Escolares Indústria e Comércio de Móveis Ltda. 

 

 

O MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN, torna público que, em face da 

desclassificação da primeira colocada, NOS ITENS 07 e 08, do Pregão Eletrônico n° 41/2021, 

FICA CONVOCADA, a empresa, Escolares Indústria e Comércio de Móveis Ltda, classificada 

em 2° lugar, NOS ITENS 07 e 08, para nova sessão pública visando à negociação e abertura da 

documentação de habilitação, a qual ocorrerá no dia 15/07/2021 às 10:00 horas, através do Portal 

de Compras Públicas. 

Ficam desde já, todas as demais empresas participantes do certame e outros interessados, 

convocados a acompanhar a negociação de preço e análise da documentação de habilitação. Ao 

final desta nova sessão abrir-se-á novamente a possibilidade de qualquer licitante, manifestar 

imediata e motivadamente a intenção de recorrer, relativa às decisões tomadas sobre os itens 07 e 

08. 

 A falta de manifestação imediata e motivada do licitante importará a decadência do direito 

de recurso. 

 

Frederico Westphalen, 14 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 

José Alberto Panosso 

Prefeito Municipal 


